
 

                                                                                                            

 

 

 

Determinazione   n.  27    del   11/02/2020. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE DELL’ASC SOLIDALIA 

 

 

SENZA RILEVANZA CONTABILE 

 

 
 

 
OGGETTO: 

 
AVVISO PUBBLICO PER LA CREAZIONE DI UN ELENCO DI 

ENTI DEL TERZO SETTORE PER L’ATTUAZIONE DI 
PROGETTI UTILI ALLA COLLETTIVITA’ (PUC) PER 

L’AMBITO TERRITORIALE DI ROMANO DI LOMBARDIA - 
FONDO POVERTÀ D.lgs. n. 147/2017 e s.m.i. e D.G.R. 

Lombardia n. 662/18. CUP – C51E18000180001 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                            

 

 

 

 

IL DIRETTORE DELL’AZIENDA SPECIALE CONSORTILE “SOLIDALIA” 

 

PREMESSO che con verbale di deliberazione del CdA n. 2 del 14.10.2019 è stata nominata la 
Dott.ssa Maffi Antonietta, ai sensi dello Statuto dell’Azienda Speciale Consortile “Solidalia”, in qualità 
di Direttore Generale dell’ASC “Solidalia” per il periodo 15 ottobre 2019 - 15 ottobre 2022 con 
disciplinare di incarico nel quale vengono descritti i compiti, le competenze e le responsabilità del 
Direttore; 

 

                 

PRESO ATTO che, ai sensi dell’art. 4, comma 15, del D.L. n. 4 del 2019 convertito in L. n. 26/2019, 
il beneficiario del Reddito di Cittadinanza è tenuto ad offrire, nell’ambito del Patto per il lavoro e del 
Patto per l’inclusione sociale, la propria disponibilità per la partecipazione a progetti utili alla 
collettività; 
 
CONSIDERATO: 
- che il citato art. 4, comma 15, del D.L. n. 4/2019 convertito in L. n. 26/2019, prevede la titolarità dei 
Comuni, raccordati a livello di Ambito Territoriale, dei Progetti Utili alla Collettività in ambito culturale, 
sociale, artistico, ambientale, formativo e di tutela dei beni comuni; 
- che i Comuni, raccordati a livello di Ambito Territoriale, possono avvalersi dell’apporto di altri 
Soggetti Pubblici e del Privato Sociale per l’attuazione dei Progetti Utili alla Collettività. 
 
RITENUTO, pertanto, di poter procedere all’indizione dell’avviso pubblico per la creazione di un 
Elenco di enti del terzo settore per l’attuazione di Progetti Utili alla Collettività (PUC) per l’Ambito di 
Romano di Lombardia – Fondo Povertà - D.lgs. n. 147/2017 e s.m.i. e D.G.R. Lombardia n. 662/18 -  
CUP – C51E18000180001; 
 
VISTI: 
- lo Statuto dell’Azienda Speciale Consortile; 

- il D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

- il D.L. n. 4 del 2019 convertito in L. n. 26/2019; 

- il D.lgs. n. 147/2017 e s.m.i. e la D.G.R. Lombardia n. 662/18. 

DETERMINA 
 

1) di indire per i motivi di cui in premessa, l’ Avviso pubblico per la creazione di un Elenco di enti del 
terzo settore per l’attuazione di Progetti Utili alla Collettività (PUC) per l’Ambito di Romano di 
Lombardia – Fondo Povertà - D.lgs. n. 147/2017 e s.m.i. e D.G.R. Lombardia n. 662/18 -  CUP – 
C51E18000180001; 
 

2) di approvare lo schema dell’avviso di selezione e la relativa istanza di partecipazione allegati alla 
presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 

 
3) di pubblicare tale avviso sul sito aziendale dell’Azienda Speciale Consortile Solidalia, indirizzo 

www.aziendasolidalia.it nella sezione “Bandi e avvisi”; 
 

4) di conservare il presente atto e i relativi allegati presso l’Ufficio Amministrazione dell’Azienda 
Speciale Consortile SOLIDALIA per gli adempimenti gestionali. 

 
 
Romano di Lombardia, 11/02/2020 
 
 
F.to 
IL DIRETTORE ASC SOLIDALIA 
 Dott.ssa Antonietta Maffi 
 

 
       
 
 
 

      
      
 

  

 


